
UCHWAŁA NR XVII/122/19
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222,art. 234, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 
roku poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje :

§ 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 1a do uchwały.

Budżet po zmianach wynosi:

Dochody 61 932 286,99

w tym:

bieżące 52 177 153,36

majątkowe 9 755 133,63

Wydatki 66 814 504 ,57

w tym:

bieżące 49 463 331,29

majątkowe 17 351 173,28

§ 2. Upoważnia się Wójta do:

1. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

§ 3. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 7



2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grala

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7



 
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVII/122/19 

Rady Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 20 grudnia 2019 roku 

DOCHODY: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

bieżące 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

140 000,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

140 000,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 140 000,00 

801     Oświata i wychowanie 20 000,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00 

    0830 Wpływy z usług 20 000,00 

Razem bieżące 160 000,00 

majątkowe 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 203 600,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 203 600,00 

    6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

203 600,00 

Razem majątkowe 203 600,00 

Ogółem dochody 363 600,00 

 

 

 

WYDATKI: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 19 000,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 19 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 

    4260 Zakup energii 4 000,00 

600     Transport i łączność 20 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

720     Informatyka 0,00 

  72095   Pozostała działalność 0,00 

    4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników -7 283,76 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 237,26 

    4118 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 252,09 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -212,69 

  
  

4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-185,73 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7



 
 

  
  

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

-31,55 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 378,07 

    4308 Zakup usług pozostałych -3 568,78 

    4309 Zakup usług pozostałych -606,21 

750     Administracja publiczna 8 000,00 

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 16 000,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 150 000,00 

  

75702 

  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

150 000,00 

  

  

8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

150 000,00 

758     Różne rozliczenia 20 000,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

801     Oświata i wychowanie 240 000,00 

  80104   Przedszkola 220 000,00 

  
  

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

220 000,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 20 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 30 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

  90095   Pozostała działalność 26 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

  
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

Razem bieżące 533 000,00 

majątkowe 

600     Transport i łączność -200 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne -200 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -200 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00 

  75404   Komendy wojewódzkie Policji 21 000,00 

  
  

6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

21 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7



 
 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 600,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 600,00 

Razem majątkowe -169 400,00 

Ogółem wydatki 363 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7



 

Załącznik Nr 1a 

do Uchwały Nr XVII/122/19 

Rady Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 20 grudnia 2019 roku 

 

 

PLAN WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH NA 2019  ROK 

- po zmianach - 

Lp. Dział 
Rozdzia

ł 
§ Nazwa zadania Kwota 

1 010 01010 6050 
Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej na terenie 

gminy 
100 000,00 

2 010 01010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 432 000,00 

3 010 01010 6050 Modernizacja przepompowni ścieków w msc. Olszewo-Borki 300 000,00 

4 010 01010 6050 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej 

z przyłączami obręb Drężewo –Zabrodzie –Kruki – Łazy - 

Antonie rejon ulicy Sikorskiego do ulicy Prostej gm. Olszewo-

Borki 

1 158 600,00 

5 010 01010 6230 
Dotacje celowe na dofinansowanie budowy oczyszczalni 

przydomowych 
10 000,00 

  RAZEM DZIAŁ  010:  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000 600,00 

6 600 60014 6300 

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na dofinansowanie zadania 

pn. „Rozbudowa i przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg 

powiatowych: Nr 2545W Grabnik - Grabówek – Jastrząbka – 

Gaczyska, Nr 3227 Przasnysz-Baranowo na terenie gminy 

Olszewo-Borki i Baranowo” 

100 000,00 

7 600 60016 6050 
Rozbudowa dróg, ulic, parkingów, ścieżek rowerowych na 

terenie gminy 
50 000,00 

8 600 60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych ul. Planetarna, ul. Jowiszowa, ul. 

Gwiezdna, msc. Zabrodzie gm. Olszewo-Borki 
583 500,00 

9 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej ul. Marsowej w msc. Zabrodzie, 

gm. Olszewo-Borki od km 0+000,00 do km 0+354,00 
2 000,00 

10 600 60016 6050 

Przebudowa nawierzchni ciągów drogowych w msc. Zabrodzie 

i Kruki wraz z infrastrukturą towarzyszącą (ul. Marsowa dł.354 

mb, Pisarki dł.568 mb, Sikorskiego dł.1357 mb do mostu) 

4 558 538,00 

11 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w msc. Drężewo ul. Dębowa gm. 

Olszewo-Borki część II 
359 084,00 

12 600 60016 6050 
Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 

msc. Przystań gmina Olszewo-Borki 
75 000,00 

13 600 60016 6050 

Przebudowa dróg gminnych ul. Malczewskiego od km 

0+000,00 do 0+231,00, Kossaka od km 0+000,00 do km 

0+143,00, Witkiewicza od km 0+000,00 do km 0+091,00 w 

msc. Olszewo-Borki, gm. Olszewo-Borki. 

3 000,00 

  RAZEM DZIAŁ 600:TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 731 122,00 

14 700 70005 6050 
Budowa ogrodzenia placu wiejskiego przy ul. Sikorskiego w 

msc. Łazy 
10 000,00 

15 700 70005 6050 Zagospodarowanie placu wiejskiego w msc. Stepna Michałki 22 140,00 

16 700 70005 6050 Budowa ogrodzenia placu wiejskiego w msc. Żebry-Ostrowy II 4 000,00 

17 700 70005 6060 
Zakup działki nr 204 w msc. Skrzypek dla potrzeb 

mieszkańców 
10 933,93 

18 700 70005 6060 Zakup działki w msc. Żebry Perosy o nr 83/2 pow. 0,08ha  7 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7



 
 

Lp. Dział 
Rozdzia

ł 
§ Nazwa zadania Kwota 

19 700 70005 6060 Wykup gruntów pod drogi 7 699,88 

  RAZEM  DZIAŁ 700: GOSPODARKA MIESZKANIOWA 61 773,81 

20 754 75404 6170 
Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komendy 

Wojewódzkiej Policji. 
21 000,00 

21 754 75412 6060 
Zakup średniego samochodu strażackiego dla OSP w Zabielu 

Wielkim 
200 000,00 

22 754 75412 6230 
Dotacja dla OSP w Nowej Wsi na „Zakup nowego, średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Nowej Wsi” 
349 820,00 

 
RAZEM DZIAŁ 754: BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
570 820,00 

23 801 80101 6050 Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w msc. Rżaniec 22 972,92 

24 801 80101 6050 

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z budowa 

przedszkola i przyszkolnej hali sportowej w msc. Olszewo-

Borki 

10 000,00 

25 801 80101 6060 Monitoring zewnętrzny przy Szkole Podstawowej w Antoniach 10 000,00 

 
RAZEM DZIAŁ 801:OSWIATA I WYCHOWANIE 42 972,92 

26 900 90005 
6057 

6059 

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w gminie 

Olszewo-Borki 

5 725 180,64 

1 451 227,16 

7 176 407,80 

27 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy,  

w tym: 
345 415,28 

27.a 

 

Budowa oświetlenia ulica Mazurska i ul. Nowa w msc. Antonie 25 000,00 

27.b Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Chojniki – etap V 15 681,05 

27.c Budowa oświetlenia wzdłuż drogi bisowej  (w Dobrołęce) 16 498,18 

27.d 
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Akacjowej (msc. 

Drężewo) 
8 000,00 

27.e Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Grabowo – etap II 5 218,88 

27.f Budowa oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Grądzik 7 946,58 

27.g Budowa oświetlenia ulicznego w Mostowie – etap II 12 529,28 

27.h Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Nakły 19 221,94 

27.i Budowa oświetlenia dróg gminnych (msc. Nożewo) 15 291,94 

27.j 

Budowa i modernizacja oświetlenia na terenie msc. Olszewo-

Borki, ulice: Zacisze, Miła, J. Słowackiego, J. 

Kochanowskiego, H. Sienkiewicza 

38 910,80 

27.k Budowa oświetlenia na ul Sosnowej w msc. Przystań – etap II 11 712,15 

27.l 
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Zabiele-

Piliki 
13 891,16 

27.ł Budowa oświetlenia na ulicy Spacerowej (msc. Zabrodzie) 7 000,00 

27.

m 

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Żebry-Ostrowy I – etap 

2 
10 778,29 

27.n 
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 

budowę oświetlenia ulicznego w msc. Kordowo 
6 150,00 

27.o Budowa oświetlenia ulicznego na terenie msc. Żebry-Sławki 10 778,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7



 
 

Lp. Dział 
Rozdzia

ł 
§ Nazwa zadania Kwota 

27.p 

Budowa oświetlenia i wymiana lamp istniejących oraz 

dowieszenie na każdym słupie lamp ledowych (msc. Żebry-

Stara Wieś) 

8 806,74 

27.r Rozbudowa oświetlenia ulicznego  112 000,00 

28 900 90017 6010 
Udziały w spółce  „Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy 

Olszewo-Borki Sp. z o.o.” 
150 000,00 

  

  

RAZEM DZIAŁ 900: GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
7 671 823,08 

29 921 92195 6060 

Zakup kontenera użytkowego dla mieszkańców z 

przeznaczeniem na świetlicę wiejską  ( msc. Białobrzeg 

Dalszy) 

24 202,44 

30 921 92120 

6050 

6058 

6059 

Prace remontowe przyziemia zabytkowego dworu w Przystani, 

gmina Olszewo-Borki 

8 610,00 

490 216,00 

399 784,00 

898 610,00 

31 921 92195 6050 
Zagospodarowanie placu przy zlewni mleka w msc. Białobrzeg 

Bliższy 
20 362,03 

32 921 92195 6050 Budowa wiaty (altany drewnianej) w msc. Drężewo – etap II 9 007,68 

33 921 92195 6050 
Budowa altany na placu zabaw przy Szkole Podstawowej z 

Przedszkolem w Nowej Wsi 
20 000,00 

34 921 92195 6050 Budowa placu zabaw w msc. Rataje 11 390,00 

35 921 92195 6050 Budowa altany drewnianej w msc. Wyszel 12 412,55 

36 921 92195 6060 
Zakup i montaż urządzeń dla dzieci na placu zabaw w msc. 

Łazy 
13 735,59 

37 921 92195 6060 
Doposażenie placu zabaw poprzez zakup i montaż urządzeń dla 

dzieci w msc. Grabnik 
21 136,30 

38 921 92195 6060 
Zakup i montaż wyposażenia placu zabaw w msc. Żebry-

Ostrowy II 
5 494,24 

  

   

RAZEM DZIAŁ 921: KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
1 036 350,83 

39 926 92605 6050 

Budowa Otwartej Strefy Aktywności Fizycznej w dwóch 

miejscowościach w gminie Olszewo-Borki tj. w Białobrzegu 

Bliższym i Żebry Stara Wieś 

176 456,00 

40 926 92605 6050 
Remont i modernizacja hali sportowej przy Gimnazjum im. 

Papieża Jana Pawła II w Olszewie-Borkach 
400,00 

41 926 92605 6060 
Zakup urządzeń do ćwiczeń tzw. siłownia zewnętrzna wraz z 

montażem w msc. Grabnik 
4 000,00 

42 926 92605 6060 
Zakup i montaż urządzeń do ćwiczeń oraz siatki na bramkach 

na placu zabaw w msc. Kruki 
12 543,20 

43 926 92605 

6050 

6058 

6059 

Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę zespołu 

boisk sportowych i placu zabaw w miejscowości Stepna Stara, 

gmina Olszewo-Borki 

369,00 

26 687,00 

15 255,44 

42 311,44 

   RAZEM DZIAŁ 926: KULTURA FIZYCZNA 235 710,64 

  Wydatki majątkowe ogółem: 17 351 173,28 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7


		2020-01-03T10:39:08+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




